
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNY CH

W arszaw a, 28 sierpnia 1950

DZIAŁ URZĘDOWY, 

Cz ę ś ć  A.

Poz. 189 _ zM sierpnia 1950 o zmianie
zarządzenia w sprawie komunikacji towarowej 
Polska — Francja.

Komunikacja kolejowa.

Sprawy taryfowe.

Zarządzenia Ministra Komunikacji:

Poz. 184 _ z 21 sierpnia 1950 w sprawie
wejścia w życi,e Tymczasowej taryfy na prze
wóz przesyłek ekspresowych między Polską, 
Austrią, Czechosłowacją, Rumunią i Węgrami 
z jednej strony a Szwajcarią z drugiej strony. 
(Sp. T. nr 255).

poz 185 _ z 21 sierpnia 1950 w sprawie
wprowadzenia dodatku V III do Międzynaro
dowej tąryfy kolejowej na przewóz osob, ba
gażu i przesyłek ekspresowych w komunika
c ji Środkowo-Europejskiej (Sp.T. nr 203/VIII).

Poz. 186 — z 21 sierpnia 1950 w sprawie 
zmiany Międzynarodowej taryfy kolejowej na 
przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspreso
wych w komunikacji między Polską i Czecho
słowacją a Danią, Norwegią i Szwecją (Sp.
T. nr 231).

Sprawy przewozowe.

Zarządzenia Ministra Komunikacji:

Poz. 190 — z 9 sierpnia 1950 w sprawie 
podwyższenia opłaty za przetrzymanie wago 
nów i zawieszenia przestawienia wagonów w 
okresie przewozów jesiennych.

Poz. 191 — z 12 sierpnia 1950 o zatwier
dzeniu zarządzenia DOKP w Warszawie w 
sprawie podwyższenia składowego na st. War
szawa Główna.

Poz. 192 — z 12 sierpnia 1950 o zatwier
dzeniu zarządzenia DOKP w Gdańsku w spra
wie podwyższenia składowego na st. Gdańsk 
Południowy i Gdańsk Wrzeszcz.

Poz. 193 — z 31 sierpnia 1950 w sprawie 
przyjmowania drobnych przesyłek pośpiesz
nych i zwyczajnych na liniach normalnotoro
wych pod pewnymi warunkami.

Obwieszczenie.

Poz. 187 _ z 21 sierpnia 1950 o zmianie
zarządzenia w sprawie komunikacji towarowej 
Polska — Bułgaria.

Poz. 188 — z 21 sierpnia 1950 o zmianie 
zarządzenia w sprawie komunikacji towarowej 
Polska — Belgia w tranzycie przez Czechosło
wację i Niemcy (Zachodnie Strefy Okupa
cyjne).

Potwierdzenie zarządzenia DOKP w Olsz
tynie.

Sprostowanie.

Taryfa osobowa i bagażowa Polska/Cze- 
ej z 29 lutego 1928 (Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 214),

DZIAŁ URZĘDOWY.

Część  A.

KOMUNIKACJA KOLEJOWA.

Sprawy taryfowe.

j . . , , + 11ctQWV 7 19 czerwca 1924 o zakresie działania MinistraNa podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 9) ustawy z 12 czerwcai 580) w brzmię-
S 2  « S «  W  U * .  N r 2 ,  PO, 20».

zarządzam, co następuje:



Str. 240 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 22—Poz. 184— 186

Poz. 184. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 31 sierpnia 1950 w sprawie wejścia w życie 
Tymczasowej międzynarodowej taryfy kolejowej na przewóz przesyłek ekspresowych 
między Polską, Austrią, Czechosłowacją, Rumunią i Węgrami z jednej strony a Szwaj
carią z drugiej strony.
Od 1 września 1950 wchodzi w życie Tymczasowa międzynarodowa taryfa kolejowa na 
przewóz przesyłek ekspresowych między Polską, Austrią, Czechosłowacją, Rumunią i 
Węgrami z jednej strony a Szwajcarią z drugiej strony.
Taryfa ta zawiera postanowienia taryfowe, wskazówki do obliczania opłat przewozowych 
i  tabele opłat.
Taryfa jest do nabycia w Administracji Wydawnictw Dyrekcji Generalnej K. P. w 
Warszawie, ul. Chałubińskiego 4, praż w Centralnym Biurze Rozrachunków Zagranicz
nych PKP w Bydgoszczy, w cenie podanej na stronie tytułowej.

Poz. 185. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 31 sierpnia 1950, w sprawie wprowadzenia do
datku V III do Międzynarodowej taryfy kol ejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ek
spresowych l)  we wzajemnej komunikacji bezpośredniej między Polską, Czechosłowacją, 
Austrią, Węgrami, Rumunią, Jugosławią i Bułgarią, 2) między Norwegią i Szwecją z jed
nej strony oraz Austrią, Węgrami, Rumunią, Jugosławią i Bułgarią z drugiej strony, w 
tranzycie przez Polskę i Czechosłowację.
Od 1 września 1950 wprowadza się dodatek V III do Międzynarodowej taryfy kolejowej 
na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w komunikacji Środkowo - Europej
skiej. Dodatek ten zawiera nowe opłaty odcinkowe za linie kolei bułgarskich.
Dodatek jest do nabycia w Administracji Wydawnictw Dyrekcji Generalnej K. P. w 
Warszawie, ul. Chałubińskiego 4, oraz w Centralnym Biurze Rozrachunków Zagranicz
nych PKP w Bydgoszczy, w cenie podanej na stronie tytułowej.

Poz. 188. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 sierpnia 1950 w sprawie zmiany Międzyna
rodowej taryfy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w komuni
kacji bezpośredniej między Polską i Czechosłowacją z jednej strony oraz Danią, Norwegią 
i Szwecją z drugiej strony.
Od 1 września 1950 dotychczasową tabelę opłat „1. dla Komunikacji z Danią“ , (str. 31) za
stępuje się następującą tabelę opłat:

„B. TABELA OPŁAT ZA LIN IE KOLEI NORDYCKICH. 1 2
1. dla komunikacji z Danią.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

G d  s ta c j i  O d r a  P o r t  

d o  s tacy j

'O

O
Opiata
stronę

za przejaze w jedna 

poc. pośp. w klasie
O p ł a t a

j e d n o s t k o w a

D r o g a  p rz e w o z u
"O

o 1 2 3
z a  ro w .? r 
je d n e s ie -  
d z e n io w y

z a  rn o -

ło r y l  I

km k o r o n s z w  e  d z < i

K o b e n h a n v n s  
H o v e d b g d  ¡ 
K o b e n h a v n  
H a v n e g a d e  1)

. T r e l l e b o r g - M ü lm ö  
F äh re  

p ro m
3 0 6 5 5 .8 5 5 2 .2 5 3 4 .8 5 3 ,5 5 7 .5 0 4 4 .7 5

2)
4 .8 5

’

1) w Kopenhadze wydaje się bilety i przyjmuje się do przewozu bagaż tylko na dworcu 
Kobenhavn Hovedbgd. Przesyłki ekspresowe odprawia się tylko od i do stacji Koben- 
havns Hovedbgd.

2) Najmniejsza opłata za jedną przesyłkę za:
10 kg 20 kg 30 kg 40 kg 50 kg

Koron
szw. 6.70 11.10 15.50 19.90 24.30 ‘



Str. 241 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikachnyeh Nr 22—Poz. 187—191

Poz. 187. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 sierpnia 1950 o zmianie zarządzenia w spra
wie komunikacji towarowej Polska — Bułgaria.

W zarządzeniu Ministra Komunikacji z 18 lutego 1950 w sprawie komunikacji towarowej 
Polska — Bułgaria, ogłoszonym w Dz. T. i Z. K. z 1950 Nr 6, poz. 27, wprowadza się 
zmiany następujące:

W postanowieniach do art. 17 KMT skreśla się w ustępie drugim oznaczenie pkt. ,,a)“  oraz
punkt b) od słów: ,,b) przesyłki................................ “ do słów: . przez odbiorcę“ .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 września 1950.

Poz. 188. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 sierpnia 1950 o zmianie zarządzenia w 
sprawie komunikacji towarowej Polska — Belgia w tranzycie przez Czechosłowację i 
Niemcy (Zachodnie Strefy Okupacyjne).

-  W zarządzeniu Ministra Komunikacji z 18 lutego 1950 w sprawie komunikacji towarowej 
Polska — Belgia w tranzycie przez Czechosłowację i Niemcy (Zachodnie Strefy Okupa
cyjne), ogłoszonym w Dz. T. i Z. K. z 1950 nr 6, poz. 26 wprowadza się zmianę następu
jącą:

W „Wykazie punktów granicznych otwartych dla komunikacji“ nazwę czechosłowacko - 
niemieckiego punktu-granicznego „Mühlbach - Sctórnding“ zmienia się na: „Cheb- 
Schimding“ .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Poz. 189. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 «sierpnia 1950 o zmianie zarządzenia w spra
wie komunikacji towarowej Polska — Francja.

W zaiządzeniu Ministra Komunikacji z 18 lutego 1950 w sprawie komunikacji towarowej 
Polska — Francja ogłoszonym w Dz. T. i Z. K. z 1950 nr 6, poz. 31, wprowadza się zmia
nę następującą:

W „Wyłazie punktów granicznych otwartych dla komunikacji“ w pkt. A i B nazwę cze
chosłowacko - niemieckiego punktu granicznego „Mühlbach - Schirnding“ zmienia się na: 
„Cheb - Schirnding“ .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER KOMUNIKACJI 
w z. R. Strzelecki

« f

Sprawy przewozowe.

Poz. 190. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 9 sierpnia 1950 w sprawie podwyższenia opła
ty za przetrzymanie wagonów i zawieszenia przestawiania wagonów w okresie przewozów 
jesiennych.

Na podstawie § 5 pkt. 6 oraz § 14 pkt. 21 i § 16 pkt. 44 RPT na czas wzmożonych przewo
zów jesiennych od 1 września do 31 grudnia 1950 r. zarządzam:

1 - Opłatę za przetrzymanie wagonu (postojowe) z § 10 pkt. 1 Dz, IV  Taryfy towarowej 
PKP dla lin ii normalnotorowych Cz. I B oraz Taryfy towarowej PKP dla lin ii wąsko
torowych podwyższa się do 300 zł.

• Zawiesza się przestawianie wagonów z wyjątkiem przesyłek: 1) przewożonych w wa
gonach prywatnych i wydzierżawionych, 2) przeznaczonych na bocznice, które z powo- 

u chwilowego braku miejsca na bocznicy podstawiono na inne punkty ładunkowe
3)wagonow przestawianych na stacjach portowych.

Po*. 191. Zrządzenie Ministra Komunikacji z 12 sierpnia 1950 o zatwierdzeniu zarządzeni!
O K l w  Warszawie w  sprawie podwyższenia składowego na st. Warszawa Główna.

odt3 l'T dZar? zarz?dzenie DOKP w Warszawie z 29 lipca 1950 w sprawie podwyższeni: 
[To) n a T w 950 aż do odwołania opłaty za przechowanie przesyłek drobnych (składowe-

nu w o l i e g J o d S d S S 8 ^  ^  ^  ^  * *  1 “  d° bę P° Upływie termi'



Słr. 242 Dziennik T a ry f i '/a rządzeń Kom unikacyjny :h Nr 22—Poz. 19.?— 193

, . ł 1  12 sierunia 1950 o zatwierdzeniu zarządzeni»Poz. 192. Zarządzenie Ministra Komunikacji z 12 sierp Południowy i
DOKP w Gdańsku w sprawie podwyższenia składowego na s 
Gdańsk Wrzeszcz.

upływie terminu wolnego od składowego.

P „2 193 Zarządzenie Ministra Komunikacji z 21 sierpnia 1950 w sprawie przyjmowania 
'drobnych przesyłek pośpiesznych i zwyczajnych na liniach normalnotorowych pod pew- 
nymi warunkami.

Na podstawóe § 5 pkt. 6 b) RPT zarządzam.

nych i zwyczajnych odbywa się wyłącznie w ustalone dni podane na stacjach do publ 
nej wiadomości.

MINISTER KOMUNIKACJI

OBWIESZCZENIE.

Potwierdzenie zarządzenia DOKP w Olsztynie.

Na podstawie § 5 pkt. 6 RPT potwierdza się zarządzenie DOKP w Olsztynie z 11 czerwca 
i Q̂ n W snrawie zawieszenia od 20 czerwca 1950 aż do odwołania przyjmowania do prze
wozu wszelkich towarów z przesyłkach wagonowych nadawanych na odleggsc do^O km

G u?kSlZoy fankowo O l, Olsztynek, Pasym, Stare
? a £ S  Stawiguda, Unieszewo, Wipsowo i Wołowno, przy czym wyjątek stanowią prze- 
syłki wymienione w tym zarządzeniu.

SPROSTOWANIE.

W tabeli IV  Opłaty za linie tranzytowe Kolei Austriackich, w relacji Breclav/Be
L d s th a i ’ g;:-BShsy (St.-Gallen), str. 27; opłatę ^ isbaden  Hbf“
Na ostatniej stronie taryfy, w wierszu pierwszym od dołu, nazwę stacji „weisbaaen n
prostuje się na „Wiesbaden Hbf“ .

Wydawnictwo: Ministerstwo Komunikacji w War
szawie, ul. Chałubińskiego nr 4. Telefon wewn.: 
Redakcji nr 1425, Administracji nr 337.______

Warunki Prenumeraty: kwartalnie 400 zł, półrocz
nie 700 zł, rocznie 1200 zł. Pojedyńcze egzempla
rze w cenie zł BO są do nabycia w Administracji 
Wydawnictw i Składnicach Taryfowych DOKP.

Druk. Zakłady Graf. PKP w Warszawie. Nakład 
10.700 — Zam. Nr. 582, przyjęto 22.VIII.50 
wykonano 27.VIII.50 B-126511.


